OnepaTopckui NHTEepenc
COM SERIES 200, 3oHbl 1, 2, 21, 22

CoBpeMeHHble 7-410NMOBbIE LUMPOKME 3KpaHbl C
Cco6CTBEHHOW onepaLMoHHOM CUCTEMOW U MPOrPaMMHBbIM
obecrneyeHneM CTOPOHHUX Npou3BoanTenen ans
nogkntoyveHus k MNJ1K n 3agay sBusyanusaumm

MpumeHeHns

> AsTOMaTM3aLMs MaLUWH

> [o6blva HedTn U rasa

> ABTOMaTM3auus pe3epByapHOro napka

OcHOBHblEe 0COBEHHOCTH

> 7-AAMOBbIN MAHLUEBBIV LUIMPOKOIKPAHHBIV LIBETHOM
aucnnen

> [lepefdHee CTeKNO NOBbILLIEHHON NPOYHOCTH C
€MKOCTHbIM CEHCOPHbIM 3KPaHOM

> KomnakTHbIVi An3ariH, COBMECTUMOCTb C YCTPONCTBaMu
FALCON

WebCode SERIE200A [nanasoH aKCTpeMasibHbIX TeMnepaTyp
ot -40 ... +65 °C

(c nHTEerpypoBaHHoi onuyel Harpesa)
> OnepaumoHHasa cuctema Windows Embedded
Compact 7 u SPSPlusWIN

] Bkl li] [

\'

> OTKprTaFI onepaumoHHasa cuctemMma ana nporpaMmmMmHoro
obecneyeHus CTOPOHHUX Npou3soauTenen

ATEX / IECEX
Zone 0 1 2 20 21 22
MpumeHsieTcs B X X X X
[MoneBble cuctemsl
Onpepgenexnne [Monesas cuctema BkntoYaeT Mo KpanHen mepe ogHo ycTporcTBo HMI ¢ ero uHTerpmpoBaHHbIM
NoneBbIX CUCTEM nporpaMmHbIM obecrneyeHnem.

Ecnu yctponctso HMI yctaHOBRNEHO BHYTpU Koprnyca, TO 9TOT KOPMyC ¥ BCe APYrine YCTaHOBMNEHHbIe
BHYTPW NPUHAANEXHOCTU ABMSAIOTCSA 4aCTbiO NONEBO CUCTEMBI.

YT06bI BHI MO 3aKasaTb MoOneBy CUCTEMY, Mbl pa3paboTany ko4 U3genus, KoTopblin NpeacTaBnseT
BCE BO3MOXHble KOMOMHaLMK yCTPOCTBa, MPOrpaMMHOro obecneyeHuns, kopryca u NpUHaaNeXHoCTewn.
Koa napgenunsa coctomt ns ByKBeHHO-LMMPOBLIX CUMBOIOB M MOXET BbIrNsAeTb creayowym obpasom:

ET-208-TX-40103000002-000500000000
Koa nspenus moxeT 6bITb paclumdgpoBaH cneayoLmm obpasom:

Pacwudposka ET-208-TX - 40103000002 - 000500000000

HavnmeHoBaHne  Tun ycTpoKicTea neduc 6onee nogpobHoe nedwvc Kopryc un
0603HaveHne Tuna NPVHAAIIEXHOCTH
yCTpOWCTBa

To4Hoe onpeaeneHne Kaxxaoro otaenbHOro cumBeosia NnpuBoAnTCA B pacu.mcprBKe TUNOBbIX KOAOB ANnA
nosieBbIX CUCTEM Ha nocnefyrwmnx ctpaHuyax. M3-3a onvHbI TMNMOBOTO KOAA ANS NONEBbIX CUCTEM
ONncaHusl 3Jenuii n Koapl npeacTtaeiieHbl Ha ABYX CTpaHULUaXx, pacnonoXXeHHbIX HanpoTuB Apyr gpyra.

3aka3 [MoneBble cucteMbl MOryT 6bITh 3aKkasaHbl TONbKO NOCPEACTBOM AEWCTBUTENBHOrO 1 AOCTOBEPHOrO Koaa
nagenuvs. [ins aToro Bce nNo3vummn Kofa U3genus JoSKHbl ObiTb 3anofHeHb! AeNCTBUTENbHbIMU
CYMBOIaMM.
Moxanyiicta, obpaTtnute BHUMaHWE Ha TO, YTO MO TEXHUYECKUM MPUYMHAM HE BCE TEOPETUYECKU
BO3MOXHbI€ KOAbl 3Lenuid, a cnefoBaTenbHO M NOMEBLIX CUCTEM MOTYT ObITb peanv3oBaHbl Ha NPaKTUKe.
Mpwn Hannunm Bonpocos casxuteck ¢ upmoiri R. STAHL HMI Systems GmbH.
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OnepaTtopckui MHTEepEC

SERIES 200, 3oHbl 1, 2, 21, 22
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TunoBo# koA nonesoi cucteMbl ET-/MT-208 (vacTtb 1)

HaunmeHoBaHue

Cepus

Pasmep aucnnes

Ethernet

Mpoueccop

OnepaTtuBHas
namsiTb

Twn aucnnes

3anomuHalowee
YCTPOWCTBO

CeHcopHasi
naHenb

SnekTponutaHue

OnuuoHanbHbIA
uHTepdeic 1

OnuuoHanbHbIA
nHTepdeiic 2 /
cumnTbIBaTENb

Onuus 3/
onuuoH. 6nok
WcnonHenve
Kopnyca
OnepaumoHHas
cuctema n
obpas

PacueT uyeHbl

CrtaHpgapTHble nonesble

CUCTEMbI

Onuun noneson
cucTeMbl

Cucrembl ynpasneHnua u HabnoaeHus

COM

BapuaHT Mpumevanne  Kop McnonHeHve Moapo6HocTu UcnonHeHus
yCTpoOicTBa yCTpoicTBa
[_-l208] [-]aJo[t]of3[ | Jo]o]O] |-]
30oHbI 1, 21 cm. baancHyto ueHy ET
30HbI 2, 22 Cknaka MT
18cm/7¢ BasvcHasn 208
ueHa
1x 10/100Base-TX meab Ethernet CraHpapT TX
1x 100Base-FX Ethernet, HapGaska EX
ONTOBOMOKHO
Cortex A8, 800 My, 4
512 Mb CraHpapT
Ouvcnneii, Yyutaemblii npu CraHpapT 1
CONTHEYHOM CBeTe
1B SSD CraHpapT 0
EMKOCTHasi ceHcopHasi naHenb nog, CraHgapT 3
CTeKnom
24 B DC CraHpapT 0
85-265BAC/48-62Ty Hapb6aBka 1
Het WLAN CraHgapT 0
WLAN 2,4 'y 802.11b/g Hap6aska 1
HeT onuuoHaneHoro nHtepderica 0
Het onuumn 3 0
CTeKno Ha antoMuHUmn CraHpapT 0
Windows Embedded Compact 7 HapGaska 2
(WECT7)
Windows Embedded Compact 7 HapbaBka 3
(WEC7) n SPSPlus RT
Windows Embedded Compact 7 HapGaska 4

(WEC7) n Movicon CE 4096 /O

CraHgapTHble nonesble cucTembl yetponcts ET-/MT-208 npeactaensioT coboi KombuHaLmm co creyowmmm
XapaKTepucTUKamu:

- NuTtepderic TX

- Mpoueccop Cortex A8

- 512 MB onepaTtuBHoi namsTu

- ucnnewn, YuTaemblin NpU CONMHEYHOM CBETE

- 3anomuHatouee yctpoiicteo 1 M'b

- EMKoCTHas ceHcopHas naHenb nof CTEKIIoM

- Onektponutanne DC

- HeT onumnoHnanbHbIX nHTEpdEncos

- OnepauuorHas cuctema Windows Embedded Compact 7

- VicnonHeHwve kopnyca: CTeKro Ha antoMuHUm

- BHe nomewenuns -40 °C

- HeT gononHWTenbHbIX ONuUmMiA MOHTaXa unu kopnyca

Kop nsgenusa gns yctporictea 208 ¢ uHtepdericom Ethernet TX (B kauecTBe npumepa) BbIrMAANUT Tak:

xT-208-TX-40103000002-000500000000

LleHa aTol cTaHAAPTHOW NONEBOM CUCTEMbI PAaCCYMTLIBAETCS HAa OCHOBE 6a3nCHOM LieHbl YCTPOCTBA U
[OMONHMTENbHON NnaThl 3a onepatumoHHyto cuctemy Windows Embedded Compact 7.

Mo 3anpocy ycTpoicTBa MOryT 6GbiTb YKOMMNNEKTOBaHbI APYroi onepaLMoHHON CUCTEMON UM He UMETb HUKaKOW
onepaLyoHHON CUCTEMbI.

[Ins Bcex noneBbIX CUCTEM, OTIMYAIOLMXCA OT CTaHAAPTHOW, BaM Heobxoanmo fo6aBuTb k 6a3ncHom LeHe
COOTBETCTBYHOLLEV NONEBON CUCTEMbI AOMNOMHUTENBHY CTOMMOCTb Kaxxaon TpeGyemoi onuuu.
Moxanyiicta, obpaTtute BHUMaHWE Ha TO, YTO HE BCE OMUMM MOTYT GblTb CKOMGUHUPOBaHbI MeXay coboi
(cM. NpuMeYaHus K xapakTepucTukam).
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OnepaTopckuit NHTEephenc
SERIES 200, 3oHbl 1, 2, 21, 22

TunoBo# kop nonesoi cuctembl ET-/MT-208 (4acTb 2)

HaumeHoBaHue

Tvn
Kopnyca

Martepuan

Onuus
MOHTaxa

MoHTax
BHE NMOMeLLeHUs

Knasuarypa

MHTerpupoBaHHoe
NO3ULIMOHMpYIoLLiee
YCTPOWCTBO
OtnenbHoe
NO3ULIMOHMpYIoLLiee
YCTPOWCTBO
OtaenbHblii
cuuTbHIBaTENb

ABapuiiHbIA
BhIK/TIOYaTENb

OtagenbHoe
3neKTponuTaHue

JlononHuTenbHble
onumu 1

JononHutenbHbie
onuum 2

Mpumeyanne

2014-10-01-KPOO-ll-ru

BapuaHt

Hert kopnyca

Kopnyc u3 HepxasetoLueii ctanu 8150
(400 x 400 [mM])

HeT matepuana (HeT kopnyca)
Hepxasetowas ctanb V2A (SS304)

OTCyTCTBYET, MOHTaX NepefHeii naHenu
(HeT kopnyca)

HacTeHHbI MOHTax

BHe nomeluenust -20 °C (ansa kopnyca co
cunTbIBaTENEeM LUTpKX-Koaa)

BHe nomelenust -30 °C (ansi kopryca co
cunTbIBaTENEM KapT)

BHe nometyenus -40 °C

HeT knaBuatypbl, HET NO3ULIMOHUPYIOLLETO
yCTpOICTBa

MaTtpuyHas knaBmaTypa (Heob6xoanm Kopnyc)

HeT MHTErpypOBaHHOTO NO3ULIMOHMPYHOLLETO
ycTpoiicTBa

HeT oTAenbHOro No3nUMoHMpYOLLEro YCTPoicTBa

Het OTAENbHOro cHUThbiBaTens

CuunTbiBaTenb RFID-Crypt (makc. -30 °C),
Bkn. ReaderBox,

(mononHuTeneHo Heobxoaum kopnyc 8150)
KOMMOHEHTbI YCTaHOBMEHbI BHYTPU Kopnyca
CuunTtbiBaTenb RFID-ASC (makc. -30 °C),
Bkn. ReaderBox,

(mononHutenbHo Heobxoaum kopnyc 8150)
KOMMOHEHTbI YCTaHOBMEHbI BHYTPU Kopnyca
MogroToBka Anst cYMThIBATENS WTPUX-KOAOB
IDM-160-ex * (makc. -20 °C), npoBOAHOW,
BkI. ReaderBox, (Heo6xoamm kopnyc)
KOMMOHEHTbI YCTaHOBMEHbI BHYTPU Kopryca

MoaroToBka ANsi CYMTHIBATENS WITPUX-KOAOB
IDM-160-BT-ex *, (makc. -20 °C) Bluetooth, Bkn.
ReaderBox, 6a3oBas cTaHuus 1 kabernb
(Heobxogum kopnyc)

KOMMOHEHThI YCTaHOBIEHbI BHYTPU Kopryca

HeT aBapwuiiHoro BbiknoyaTens
HeT oTaenbHOro anekTponuTaHus

HeT gononHuTenbHbIX onuwni 1

HeT gononHutenbHbIx onuui 2

Mpumevanne

CraHpapT
Hap6Gaska

CraHpapt
BapwuaHt
CraHgapT

BapuaHTt
BapuaHt

BapuaHt

CraHgapT
CraHpapT

Hap6aska

Hap6Gaska

Hap6Gaska

Hap6aska

Hap6aska

Kopg  Kopnyc v npuHagnexHocTtu

LLI 1 [ofo] [ofo]ofo]

o

Mpu BbIGOPE KOpNyca crneayeT Takke ykaszaTb MaTtepuan (BapuaHT: kog 1) 1 onumio MoHTaxa (BapuaHT: kog 1).

* Ans cuyuTbiBaTENs WTpMX-koaa IDM-160:

Cam cuuTbiBaTenb WTPUX-KOAa U Bce npuHaanexHoctn HE ABnsioTcs YacTbio NONEeBON CUCTEMbI U X Heo6XoaAMMO

3aKa3blBaTb OTAEJTbHO.

Cucrembl ynpasneHna u HabnoaeHus
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OnepaTtopckui MHTEepEC
SERIES 200, 3oHbl 1, 2, 21, 22

EXXICOM

208

TexHuyeckue aaHHble
BapbiBosawmrta ET-208
mo6anbHo (IECEx)
a3 v nbinb
BapuaHnt TX

BapuaHTt FX
EBpona (ATEX)

a3 v nbinb

BapuaHt TX

BapwuaHt FX
BapbiBosawmra MT-208
mo6ansHo (IECEX)
a3 v nbinb
BapuaHt TX

BapuaHnTt FX
Espona (ATEX)

a3 v nbinb

BapuaHt TX

BapuaHnt FX

CepTudbukarel 1 OMyckn

ET-/MT-208

CepTudukatbl
WcnonHeHne
Oucnnen

Mopenb

Pasmep

PaspelueHune

dopmat

Tun: yuTaembii npu
COSIHEYHOM cBeTe

MNonceeTka
YnpaeneHnue

Knasuatypa
OnekTponutaxve

HanpsbxeHune

HopmanbHas skcnnyatauus

Tok
MouwHocTb

Okcnnyataums ¢
HarpeBaTenem

Tok

MowyHocTb

[nana3oH pabounx TemnepaTyp

OkcnnyaTtauus

Bug B3pbiBO3aWwuThl BNepean /

c3aau
Pa3smepbl [MM]

MepepnHss ctopoHa (LUxB)
MoHTaxHbI Bbipe3 (LUxBxIT)

Bec

Ex e ib q [ib] IIC T4 Gb
Ex tb ib [ib] IlIA T115°C Db

(HaxoguTca Ha paccMOTPEHUN)

& 112G Exeibqlib] IC T4 Gb
& 112D Extbib [ib] 1A T115°C Db

(HaxoamMTCs Ha paccMOTPEHUN)

Ex nA ic [ib] IIC T4 Gc
Ex tc ic [ib] IlA T115°C Dc

(HaxoguTca Ha paccMOTPEHUN)

& 113 GExnAicib] IIC T4 Gc
& 113 D Ex tc ic [ib] I11A T115°C Dc

(HaxoamMTCs Ha paccMOTPeHUN)

IECEX, ATEX (HaxoanuTCsi Ha pacCMOTPEHUM)

ET-/MT-208

LiBeTHoit gucnnen TFT, 16,2 MnH uBeToB

18cm /7"

WVGA 800 x 480 nukcenen
15:9

TFT 500 ka/m?

CseToamogHasi noaceeTka

MatpuyHas knaBumaTypa (onyus), Ao 4 x 8 KHOMok

24BDCwunn85-265BAC/48-62Tu

475mA cUin=24,0B DC
84 MA c Uin =230 B AC
11,4 BrcUin=24,0BDC
18 BAcUin=230B AC

890 mA c Uin=24,0BDC
162 mA ¢ Uin =230 B AC
21,4 Bt c Uin=24,0B DC
36 BAcUin=230BAC

-40 ... +65°C
IP66 / 1IP54

290 x 146
275,5x131,5x 83
5 kr

Cucrembl ynpaejieHUAa n HabnoaeHus

2014-10-01-KPOO-lI-ru



COM

OnepaTopckuit NHTEephenc
SERIES 200, 3oHbl 1, 2, 21, 22

MpuUHaanNeXHOCTM 1 3anacHble AeTanu

HaumeHoBaHve

WHTepdelicHble mogynu

MporpammHoe
obecneveHve

CkaHep LUTPUX-KOAO0B
Exi

Ba3soBble cTaHumn
ckaHepa

CoeauHUTENbHLIN Kabenb

TpEHOXHbIN WTATUB
KpenneHnve ctona
McTouHmk
3NEeKTPONUTaHNS

Barapes

KapTbl Mifare gns
cunTbiBatensa RFID

MoHTaxHas pamka

2014-10-01-KPOO-ll-ru

VcnonHeHnwve

LLUnHHbI aganTep S7 MPI ¢ uitepdeiicom RS-422,
MoHTax Ha DIN-peiike,
MoZynb ynpaeneHusi He TpebyeTcst

MporpammHoe o6ecneyeHmne Ans peLleHns TEXHUYEeCKUX 3aaad Ans

BCex onepatopckux nHtepdericos CEPU 200
OG6HOBREHWE [0 aKTyanbHON Bepcun

MporpaMMHoe o6ecneyeHre AN pELLEHNS TEXHUYECKUX 3akad
Progea Movicon11
(ans yctpoiucte ¢ Progea Movicon Runtime)

Py4Hoii ckaHep wTpux-kogos anst 3oH 1, 2, 21, 22
MpoBoaHoii, 6e3 kabens

1-MepHbI WTpUx-kof, 630 HM

CKOpOCTb cunTbIBaHUA 500 ckaHoB/Cek.
PaccTosiHue cuntbiBaHus oo 800 mm

PyuHoi1 ckaHep WwTpux-kofgoB anst 3oH 1, 2, 21, 22
MpoBoaHoii, 6e3 kabens

1-MepHbIi WTpUx-koz, 630 HM, nakeTupoBaHHble PDF
LUITPUX-KOAb!

CKOpOCTb cunTbIBaHUs 500 ckaHoB/Cek.

PaccTtosHune cuntbiBaHms go 800 mm

PyuHoi1 ckaHep wTpux-kopos Anst 3oH 1, 2, 21, 22
Bluetooth, 6ecnposogHoii

1-MepHbI WTpUx-kof, 630 HM

CkopocTb cumTbIBaHMsA 500 ckaHoB/Cek.
PaccTosiHune cuntbiBaHuns o 800 mm

Py4Hoi ckaHep wTpux-kogos anst 3oH 1, 2, 21, 22
Bluetooth, 6ecnpoBoaHoii

1-MepHbIi WTpUx-kof, 630 HM, nakeTupoBaHHble PDF
LITPUX-KOAb!

CkopocTb cumTbIBaHusA 500 ckaHoB/Cek.

PaccTosiHue cuntbiBaHus oo 800 mm

BasoBasi ctaHuusa ansi pyyHoro ckaHepa BT, Bluetooth, 3oHa 1
CraHums gocTtyna v 3apsaku 6e3 kabens
Bluetooth, 3apsinka B 3oHe 1

BasoBasi cTaHuusa ansi pyyHoro ckaHepa BT, Bluetooth, He Ex
CraHums gocTtyna v 3apsaku 6e3 kabens
Bluetooth, 3apsigka Ha 6e3onacHom yyacTke

BasoBasi cTaHuusa anst pyyHoro ckaHepa BT, He Ex
3apsagoyHas cTaHuus 6e3 ckaHepa
Bes Bluetooth, 3apsigka Ha 6e3onacHom yyactke

CoeguHuTenbHbI kabens ans IDM160
UHTepdeiic RS-232, Exi 5,6 B

[nvHa kabens 1,8 m, npsiMoit

wTekep Binder

CoefuHuTenbHelii kabens ans IDM160
WNHTepdeiic RS-232, Ex i 5,6 B

[nuHa kabens 3,8 M, cnnpanbHbIi
wtekep Binder

CoefunHuTenbHbI kabenb Anst 3apsaoYHoi cTaHuymm Z1
WHTepdeiic RS-232, Ex i 5,6 B

[nuHa kabens 1,8 m, npsimon

wtekep Binder

CoefnHuTENbHbI kKabernb Ansi 3apsioyuHol cTaHumm Z1
UHTepderic RS-232, Exi 5,6 B

[OrnuvHa kabens 3,8 M, cnnpanbHbIi

wtekep Binder

YanuHutenbHblit kabens ans IDM160
[OrnvHa kabens 6 M, NpsiMoii

YanuHutenbHbit kabens ans IDM160
[OrnvHa kabens 4,5 M, cnnpanbHbIi

TpeHoxHbI wTatne ans IDM160
Martepuan: ABC (akpunoHuTpun-6yTaaneH-cTupon)

Kpennenue ctona ans IDM160
Martepuan: ABC (akpunoHuTpun-6yTaaneH-ctupon)

WCTOUHUK aneKkTponuTaHus Ans 6a3oBoi 3apsiHOM CTaHLmm

3anacHas 6atapes ans IDM160-BT-ex

10 kapT gocTyna nocpeacTBOM GECKOHTAKTHOrO CHMTbIBAHWS
MIFARE

1K S50 - ISO 14443, nepeaHas cTopoHa:

6enblii rNSHUEBLIA BUHWI, 3a4HsAA cTopoHa: norotun STAHL,
KOZ, BXOAa Ha 0GBEKT, HAHECEHHbIN CTPYIHOI NevaTbio, 1 Homep
KapTbl

KoaumpoBaHue:

Homep knueHTa 16 6ut: 0

Kon obbekTa / npeanpuatust 16 6ut: 1 n

CepuitHbIN Homep kapTbl ot 001 ... 010

KapTbl ¢ HanevaTaHHbIM CHapY»M1 HOMEPOM KapTbl U KOLOM
obbekra 00001 - 00001 ... 00010

100 kapT Mifare, kak NnpeAcTaBneHHbIE BbilLe,
Ho Homepa kapT 1 ... 100

MoHTaxHast pamka ans ET-/MT-208
(Heobxoanma ans MoHTaxa, koraa ET-/MT-125
3ameHsetca ET-/MT-208)

Cucrembl ynpasneHna u HabnoaeHus

Homep 3akasa

MPI-Box-SSW7-RK512-
RS-422

SPSPlus-Win-5.xx
SPSPlusWin-Update-5.xx

Movicon11

IDM160-ex

IDM160-PDF -ex

IDM160-BT-ex

IDM160-BT-PDF -ex

IDM160-BT-BaseBT-Z1

IDM160-BT-BaseBT

IDM160-BT-Base

VB-IDM160-xx6-RS232-SR-
1.8m

VB-IDM160-xx6-RS232-SR-
3.8m

VB-IDM160-Base-RSi-
RS232-SR-1.8m-Z1

VB-IDM160-Base-RSi-
RS232-SR-3.8m-Z1

VB-IDM160-EXT-6m-Z1
VB-IDM160-EXT-4.5m-Z1
IDM160-tripod
IDM160-Deskholder
DSP-IDM160-DC5V
IDM160-BT-ex-Lion

Mifare-1K-S50-
1SO14443-S-10

Mifare-1K-S50-
1SO14443-S-100

HSG-208-V2A-125-Frame

Ne nap.

104195

202152

202155
241090

224079

224080

224087

223820

224092

224093

224094

224085

224086

224102

224103

224108
224109
224106
224107
224095

224091
207747

207749

236860

PS

42

43

43
43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43
43

43

43

Bec
Kr
0,100

0,200

0,200

0,260

0,260

0,200

0,300

0,200

0,300

0,500
0,400
0,200
0,200
0,200

0,200
0,100

1,000

1,000
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